

Utbildningsförvaltningen

Teresia Kjellgren

0171-626426

## Svar på remiss om Förslag översiktsplan Enköpings kommun

### Bakgrund

Översiktsplanen är ett av kommunens viktigaste planeringsverktyg. Det är översiktsplanens roll att väga samman olika perspektiv och ta ställning till vad mark- och vattenområden ska användas till. Planen antas i kommunfullmäktige, kommunens högsta politiska församling. Översiktsplanen är vägledande i planeringens efterföljande steg: detaljplanering, förhandsbesked, samt bygglov. Dessa steg innehåller kommunala myndighetsbeslut som fattas med stöd av plan- och bygglagen och det är kommunen som har ensamrätt att fatta dessa beslut, det kallas ofta för det kommunala planmonopolet.

Översiktsplanen är nu ute på samråd för att få in olika instansers synpunkter på förslaget. I sommar ska planen ut på nästa förankringsrunda, den så kallade granskningen. Granskningen kommer påbörjas i juni om allt går enligt tidplan.

Fram till dess kommer tjänstepersonerna arbeta med de synpunkter som kommer in under samrådet, och övriga förbättringsbehov som de redan har identifierat. Synpunkterna från samrådet kommer de ta hänsyn till, och i den mån de anser det vara rimligt och meningsfullt kommer översiktsplanen uppdateras och förbättras utifrån detta. Alla som berörs i tjänstemannaorganisationen kommer få en genomgång av vad som kom in i samrådet utifrån deras organisation, och få vara med och påverka de förändringar som görs.

### Utbildningsförvaltningens bedömning på förslag om översiktsplan 2040

Framtagandet av översiktsplanen har gjorts tillsammans med bland andra medarbetare från utbildningsförvaltningen. Det framgår av förslaget att synpunkterna från oss som framkom under framtagandet finns med i förslaget som nu ligger. Vikten

av förskola och skola i kommunens alla områden är belyst. Bland annat att skolor i orterna runt Enköping är viktiga även utöver sitt huvuduppdrag, de kan ha en idrottshall som föreningar kan hyra på icke skoltid, det kan också vara ett skol och folkbibliotek som samlokaliseras och samverkas. I översiktsplanen står det även om att en skolgård i en ort utan andra större lekplatser också kan vara lekplats till barnen på orten under icke skoltid.

Översiktsplanen lyfter också vikten av att bygga ut cykelbanenätet så barn på ett säkert sätt kan ta sig till skolan. Nämnden påpekar att skrivningen skulle kunna lägga ännu större vikt vid det genom att formulera det som att barn ska kunna ta sig till skolan på trygga skolvägar även där det inte finns cykelbana.

Översiktsplanen uttrycker att "För barns hälsa och utveckling är det viktigt att förskole- och skolgårdar är tillräckligt stora och erbjuder gröna skuggiga miljöer för lek och rörelse."

En synpunkt från nämnden är att få till en ännu striktare skrivning gällande friytor på förskole – och skolgårdar. Nämnden anser att detta är viktigt och förskole- och skolgårdars ytor får inte kompromissas bort vid nybyggnation eller utbyggnad av förskolor och skolor.

Utöver de synpunkterna är nämndens sammantagna bedömning att översiktsplanen på ett bra sätt tar hänsyn till frågor som är viktiga för nämnden.